PROVIMENTO, para reformar a sentença e aprovar com ressalvas as contas de
JOSÉ GOMES DA SILVA NETO, candidato ao cargo de Vereador do município de
Teresina/PI nas Eleições de 2024, mantendo-se, porém, a obrigatoriedade de
devolução ao Tesouro Nacional do importe de R$ 983,11 (novecentos e oitenta e
três reais e onze centavos) — art. 32, § 1º, VI, da Resolução TSE nº 23.607/2019,
na forma do voto do Relator.

COMPOSIÇÃO: Desembargador Sebastião Ribeiro Martins (Presidente) e
Desembargadora Lucicleide Pereira Belo (convocada); Juízes Doutores Nazareno

[...]

ACORDAM as|os Juízas|es do Tribunal Regional Eleitoral do Piauí, por
unanimidade, CONHECER do recurso e, no mérito, DAR-LHE PARCIAL
PROVIMENTO, para reformar a sentença tão somente no tocante ao valor a ser
recolhido ao erário, reduzindo-o ao montante de R$ 3.210,70 (três mil duzentos e
dez reais e setenta centavos), a título de recursos de origem não identificada (art.
32, § 1º, inciso IV, da Resolução TSE nº 23.607/2019), mantendo-se a
desaprovação das contas, na forma do voto do Relator.

COMPOSIÇÃO: Desembargador Sebastião Ribeiro Martins (Presidente) e